

Medieninformation

Leistungen der VPV FörderPflege überzeugen im WFS-Leistungsrating

VPV mit neuem staatlich geförderten Pflegetarif

Stuttgart, 21. März 2013 – Kaum auf dem Markt und schon mit Gold ausgezeichnet: Das Leistungsspektrum der neuen staatlich geförderten Pflegezusatzversicherung VPV FörderPflege der VPV Postversicherungen, kurz VPV, erhielt im unabhängigen WFS-Leistungsrating die Bestnote. Kombiniert mit dem Ergänzungstarif VPV FörderPflege+ bietet die VPV FörderPflege sogar weltweiten Versicherungsschutz – und das ohne die übliche Wartezeit.

Etwa jede zweite Frau und jeder dritte Mann wird zum Pflegefall – eine dramatische Entwicklung, wenn man bedenkt, dass die so entstehenden Kosten oft nicht mit einer Pflegepflichtversicherung abgedeckt werden können. Das hat auch der Staat erkannt und fördert die private Pflegezusatzversicherung wie die VPV FörderPflege mit 60 Euro jährlich. Die übliche Wartezeit entfällt bei der VPV FörderPflege im Falle einer unfallbedingten Pflegebedürftigkeit. Insgesamt ein Leistungsumfang, der im WFS-Rating von Pflege-Bahr-Versicherungen – Veröffentlichung in Kürze unter anderem in Risiko & Vorsorge – die höchste Ratingstufe Gold erreichte.

Die VPV FörderPflege ist ein gemeinsames Produkt der VPV und der Deutschen Familienversicherung. Zusammen mit dem Ergänzungstarif VPV FörderPflege+ können dessen Leistungen sogar noch deutlich erweitert werden. "Wir leisten dann ohne Wartezeit und unabhängig vom Ort der Pflege und gewähren zudem im Pflegefall vollständige Beitragsfreiheit. Das gilt übrigens auch bei Arbeitslosigkeit oder Arbeitsunfähigkeit", beschreibt VPV Vertriebsvorstand Lars Georg Volkmann das zusätzliche Spektrum. "Interessant ist auch, dass für den Teil der VPV FörderPflege+ eine Verdoppelung der Leistung bei Demenz vereinbart werden kann." Volkmann ist sich sicher, mit der VPV FörderPflege und der VPV FörderPflege+ einen großen Kundenkreis zu erreichen: "Obwohl der Bedarf da ist, haben derzeit noch erstaunlich wenig Deutsche eine private Pflegeversicherung abgeschlossen. Das Vertriebspotenzial ist also enorm – und wir bieten eine hervorragende Lösung!"

Ansprechpartnerin für die Medien:

Ina Bangemann Pressesprecherin VPV Versicherungen

雷: 0711-1391 4050 • **ब**: 0711-1391 2057

@: Ina.Bangemann@vpv.de